ПРОТОКОЛ

Собрания  граждан   Федосеевского сельского поселения

12.02.2019                                                                                                с. Федосеевка

Председательствовал: А.Р. Ткаченко – Глава  Администрации Федосеевского сельского поселения

Приглашённые: жители Федосеевского сельского поселения, руководители районных служб и ведомств
 .

 Всего присутствующих: 97 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет главы администрации Федосеевского сельского поселения перед жителями о своей деятельности за второе полугодие 2018 года.
          2. Вопросы  жителей села Федосеевка.
          3. Выступление  Руководителей районных служб и ведомств.
ДОКЛАДЫВАЕТ: А.Р. Ткаченко, Глава Администрации Федосеевского сельского поселения

СЛУШАЛИ:  Об итогах работы Главы Администрации Федосеевского сельского поселения перед жителями о своей деятельности за второе полугодие 2018 года
ВЫСТУПИЛ: А.Р.Ткаченко – Глава Администрации Федосеевского сельского поселения (доклад прилагается http://fedoseevskoesp.ru/static_273/)

Пожалуйста, задавайте вопросы.

Кульченко А.А. пенсионер
Планируется очистка русла реки Загиста?
С.Н. Линченко
По реке Загиста сделаны необходимые расчеты о целесообразности этого мероприятия, планируется поставить очистку реки Загиста в Федеральную программу.
Косенко В.А. –пенсионерка, Кульченко А.А. - пенсионер, Ливенская Н.Ф - пенсионерка, Великородная В.Я. - пенсионерка
Почему тарифы по вывозу ТКО такие высокие для жителей сельской местности
С.Н. Линченко
В настоящее время собраны все вопросы по тарифам ТКО, норматива потребления и переданы  депутату ГД РФ Дерябкину В.Е. , в скором времени будем ожидать изменений в положительную сторону для жителей сельской местности по эти вопросам.

Данильченко Л.Д.
Прошу помочь провести к моему домовладению газ, так как я пенсионерка доход маленький,  моих средств не хватает.

С.Н. Линченко

Рассмотрим этот вопрос в личном порядке.

Яковлева Н.В.

Я живу в самом конце улицы Новоселов в ночное время этот участок не достаточно хорошо освещается, также пешеходная дорожка на этом участке засыпана грунтом ходить по ней с маленькими детьми тяжело.
А.Р. Ткаченко
Возьму вопрос под личный контроль, по возможности ситуацию исправим в короткие сроки.
Великородная В.Я. – пенсионерка

Как подключить интернет?
А.А. Браташов
Нужно подъехать в абонентский отдел и написать заявление.
ВЫСТУПИЛ: Линчеко С.Н. Первый заместитель главы Администрации Заветинского района
С.Н. Линченко рассказал жителям Федосеевского сельского поселения, что сделано во втором полугодии 2018 года и что планируется сделать в первом полугодии 2019 года в нашем поселении. Все присутствующие с вниманием слушали С.Н. Линченко и поблагодарили его за емкое и понятное выступление.
Жители Федосеевского сельского поселения

РЕШИЛИ:

Проводить подобные сходы регулярно. Продолжать и развивать работу с гражданами. Исполнять достойно свои должностные обязанности. Пресекать нарушения путем привлечения к административной ответственности нарушающих граждан. Уважительно и добросовестно относиться к окружающей среде.

Глава Администрации Федосеевского
сельского поселения                                                А.Р.Ткаченко
 Секретарь собрания:
Л.В. Бардыкова